[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O ponto de ônibus localizado na Rua Curuzu, próximo ao nº 770, no Centro, é bastante movimentado e utilizado diariamente por muitos passageiros. No entanto, o abrigo existente é pequeno e conta com apenas dois assentos, o que não atende adequadamente à demanda da população;
Esse problema vem ocorrendo há anos e até hoje não foi resolvido com a substituição do abrigo do ponto de ônibus por um modelo maior e mais adequado, o que compromete o conforto e a segurança dos usuários, especialmente em dias de chuva e sol intenso,
Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, melhorias no ponto de ônibus localizado na Rua Curuzu, próximo ao nº 770, no Centro. As intervenções devem incluir a substituição do abrigo por um modelo maior, com mais assentos e cobertura adequada, garantindo mais conforto e segurança para os usuários do transporte público.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
MDB
ACT/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br